
- 102 - 

 

 
RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN 
 

 
Zitting van 23 december 2024 

 

Aanwezig:  Nick Doms  voorzitter 
Michel Baert  aangewezen-burgemeester 
Annick DeKeyser, Bert Meulemans, Ellen Leaerts, Vanessa De Bondt, 
Daisy De Neef, Remi Serranne, Karin Derua, Ann Morissens, Hans 
Crol, Rodrigue Bijlsma, Willy Stroobants, Patrick Pelsmaekers, Johan 
Neefs, Marc Usewils, Alex De Coninck, Jurgen Vervaeck, Eva 
Pedersen, Cynthia Van de Vloet, Brent Vercauter, Vally Mommens 
 raadsleden 
Johan Smits  algemeen directeur 
 

Verontschuldigd:  Audrey Bogaerts  raadslid 

 
Openbare zitting 
1. Notulen vorige zitting 
2. Aanpassing meerjarenplan 2020-2025 nr. 5 - OCMW - Vaststelling 
3. Vergadering voorbereiding huishoudelijk reglement en deontologische code 
 
 
Openbare zitting 
 
1. Notulen vorige zitting 
De raad voor maatschappelijk welzijn keurt unaniem de notulen van de zitting van 25 november 2024 
en 2 december 2024 goed. 
 
2. Aanpassing meerjarenplan 2020-2025 nr. 5 - OCMW - Vaststelling 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 30 maart 2018 over de beleids- en beheerscyclus 
van de lokale en provinciale besturen (en latere wijzigingen); 
  
Gelet op het ministerieel besluit van 26 juni 2018 tot vaststelling van de modellen en de nadere 
voorschriften van de beleidsrapporten, de rekeningstelsels en de digitale rapportering van de 
beleids- en beheerscyclus van de lokale en provinciale besturen (en latere wijzigingen); 
  
Gelet op de omzendbrief KBBJ/ABB 2020/3 betreffende de aanpassing van de meerjarenplannen 
2020-2025 van de lokale en provinciale besturen volgens de beleids- en beheerscyclus; 
  
Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen van 04 november 2024 
betreffende het aanvaarden van het in samenwerking met het managementteam door de algemeen 
directeur en de financieel directeur op 3 oktober 2024 opgestelde ontwerp van aanpassing van het 
meerjarenplan 2020- 2025 nummer 5; 
  
Overwegende dat in deze aanpassing van het meerjarenplan ramingen ingeschreven worden voor 
exploitatie, investeringen en financiering voor boekjaren 2025 tot 2027 dewelke de kredieten voor 
die jaren omvatten; 
  



- 103 - 

 

Overwegende dat in deze aanpassing van het meerjarenplan ook nog de kredieten voor het boekjaar 
2024 gewijzigd worden; 
  
Overwegende na debat waaruit blijkt dat enkele raadsleden vragen hebben bij de inhoud van het 
voorstel en de mening uiten dat er bepaalde aspecten ontbreken in functie van de toekomstige 
werking; 
  
Gelet op het Decreet lokaal bestuur van 22 december 2017 en zijn latere wijzigingen; 
 
BESLUIT: 15 stemmen ja: Nick Doms, Michel Baert, Annick DeKeyser, Bert Meulemans, Ellen 

Leaerts, Vanessa De Bondt, Daisy De Neef, Remi Serranne, Karin Derua, Willy 
Stroobants, Patrick Pelsmaekers, Johan Neefs, Marc Usewils, Alex De Coninck en Jurgen 
Vervaeck. 
2 stemmen tegen: Ann Morissens en Eva Pedersen. 
5 onthoudingen: Hans Crol, Rodrigue Bijlsma, Cynthia Van de Vloet, Brent Vercauter en 
Vally Mommens. 
 

art. 1 
De aanpassing van het meerjarenplan 2020-2025 – deel OCMW, opgemaakt volgens de beleids- en 
beheerscyclus (BBC 2020), wordt vastgesteld.  
 
art. 2 
Deze aanpassing wordt ter goedkeuring voorgelegd aan de gemeenteraad.  
 
art. 3 
Dit besluit wordt online bekendgemaakt op de gemeentelijke webtoepassing en voor algemeen 
bestuurlijk toezicht aan de hogere overheid bezorgd. 
 
3. Vergadering voorbereiding huishoudelijk reglement en deontologische code 
VRAAG: 
Achtergrond en toelichting 
Het decreet over het lokaal bestuur dd. 22 december 2017 schrijft voor dat de gemeenteraad en raad 
voor maatschappelijk welzijn een huishoudelijk reglement dienen aan te nemen. Daarnaast voorziet 
het decreet ook dat elke gemeente een deontologische commissie opricht. 
Met het oog op een goede werking van de nieuw geïnstalleerde gemeenteraad  en een 
deontologische commissie zijn een huishoudelijk reglement en een deontologische code 
onontbeerlijk. 
We vragen om voor de volgende gemeenteraad op 27/1/2025 een (eerste) overleg met de fracties in 
te plannen om samen het opstellen van het huishoudelijk reglement en de deontologische code 
(deze voor de gemeenteraad en de raad voor maatschappelijk welzijn) voor te bereiden.  
Uitgangspunt voor beiden zijn de modellen voorgesteld door de Vereniging van Vlaamse Steden en 
Gemeenten (VVSG).  
 
Besluit: 
art. 1  
De voorzitter van de gemeenteraad zal een datumvoorstel doen aan de fractievoorzitters om het 
huishoudelijk reglement en de deontologische code voor te bereiden. 
 
art. 2 
De modelovereenkomsten huishoudelijk reglement en deontologische code van VVSG als 
uitgangspunt te nemen. 
 



- 104 - 

 

ANTWOORD: De voorzitter antwoordt dat hij voorziet in een overleg met de fractieleiders in de loop 
van begin januari om zowel het huishoudelijk reglement te herbekijken op mogelijke actualisatie als 
de opmaak van een eigen deontologische code en de inrichting van een deontologische commissie 
op te starten. De informatie en de suggesties van VVSG zijn daarbij zeker bruikbaar. 
Er wordt niet tot stemming over het ingediende voorstel van besluit gestemd. 
 
De voorzitter sluit de vergadering. 
 
De algemeen directeur                                    De voorzitter 
 
 
 
 
   
Johan Smits                                           Nick Doms 


